3 Edition 04.14
Produkt-Broschüre · D
Gas-Magnetventile VAS
Doppel-Magnetventile VCS
•	 Sicherheitsventile für Gas
•	 Geeignet für einen max. Eingangsdruck von 500 mbar (7 psig)
•	 Einfache Systemmontage
•	 Kompakte Bauweise spart Platz

Gas-Druckwächter DG 300VC
ohne Zubehör
Typenschlüssel VAS 1 – 3
Code Beschreibung
VAS Gas-Magnetventil
1 – 3 Baugröße
T T-Produkt
–
-0
10, 15, 20, 25, 32, 40, 50, 65
ohne Ein- und Ausgangsfl ansch
Blindfl ansch
Ein- und Ausgangsnennweite
R
N
F
Rp-Innengewinde
NPT-Innengewinde
ISO-Flansch
/N
/L
schnell öffnend, schnell schließend
langsam öffnend, schnell schließend
K
P
Q
Y
W
Netzspannung 24 V=
Netzspannung 100 V~; 50/60 Hz
Netzspannung 120 V~; 50/60 Hz
Netzspannung 200 V~; 50/60 Hz
Netzspannung 230 V~; 50/60 Hz
S
G
mit Meldeschalter und optischer Stellungsanzeige
mit Meldeschalter für 24 V und optischer Stellungsanzeige
R
L
Ansichtsseite (in Flussrichtung): rechts
Ansichtsseite (in Flussrichtung): links
Austauschmöglichkeiten
Das Gas-Magnetventil VG wird ersetzt durch VAS.
VAS, VCS · Edition 04.14  ·  7
Typenschlüssel VCS 1– 3
Code Beschreibung
VCS Gas-Magnetventil
1 – 3 Baugröße
T T-Produkt
–
10, 15, 20, 25, 32, 40, 50, 65
ohne Ein- und Ausgangsfl ansch
Ein- und Ausgangsnennweite
R
N
F
Rp-Innengewinde
NPT-Innengewinde
ISO-Flansch
N
L
1. Ventil schnell öffnend, schnell schließend
1. Ventil langsam öffnend, schnell schließend
N
L
2. Ventil schnell öffnend, schnell schließend
2. Ventil langsam öffnend, schnell schließend
K
P

Ansichtsseite (in Flussrichtung): rechts
Ansichtsseite (in Flussrichtung): links
Typenschlüssel VCS 6– 9
Code Beschreibung
VCS Gas-Magnetventil
6 – 9 Baugröße
T T-Produkt
65, 80, 100, 125 Eingangsfl anschnennweite
F
A
ISO-Flansch
ANSI-Flansch
05 Max. Eingangsdruck pu max. 500 mbar (500 hPa/7 psig)
N
L
1. Ventil schnell öffnend, schnell schließend
1. Ventil langsam öffnend, schnell schließend
N
L
2. Ventil schnell öffnend, schnell schließend
2. Ventil langsam öffnend, schnell schließend
K
Q
W
A
Netzspannung 24 V=
Netzspannung 120 V~; 50/60 Hz
Netzspannung 230 V~; 50/60 Hz
Netzspannung 120 – 230 V~; 50/60 Hz
S
G
mit Meldeschalter und optischer Stellungsanzeige
mit Meldeschalter für 24 V und optischer Stellungsanzeige
R
L
Ansichtsseite (in Flussrichtung): rechts
Ansichtsseite (in Flussrichtung): links
3 el. Anschluss über M20-Verschraubung
P
M
2 Verschluss-Schrauben, oben, am Ein- und Ausgang
2 Mess-Stutzen, oben, am Ein- und Ausgang
/P
/M